

"PLAZA PÚBLICA MARISCAL ESTIGARRIBIA"

COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO					
ITEM	DESCRIPCION	UN	HUGO CONSTRUCCIONES		
			CANTIDAD	P.UNITARIO	Sub.TOTAL
1	Cartel de Obra (1.40x2.80m con marco metalico)	un	1	1.500.000	1.500.000
2	Desmonte y traslado de todos los asientos de madera existentes y basureros en mal estado	gl	1	1.930.000	1.930.000
3	Tala, retiro y disposicion segura de los arboles caidos	gl	1	3.000.000	3.000.000
4	Desmonte y traslado de Instalación eléctrica y artefactos luminicos.	gl	1	3.150.000	3.150.000
5	Instalación eléctrica (Incluye tablero principal con llaves TM europeas, cables de 6mm, bocas de lámparas y toma corrientes).	gl	1	36.500.000	36.500.000
6	Instalacion electrica - Registro 30x30x70 con tapa HA	un	50	85.000	4.250.000
7	Reparación de piso rompecabezas (por levantamiento de raíces y excavacion de lineas subterraneeas)	m2	50	48.000	2.400.000
8	Revoque de canal de desagüe.	m2	35	35.945	1.258.075
9	Excavacion para linea subterranea, incluye caño y carga.	ml	1740	9.000	15.660.000
10	Provisión y colocación de asientos tipo banco de 1.50m de largo con respaldo de madera y metal, diseño cuadrillé, patas y posa brazos de aluminio fundido y sentadera de listones de lapacho con acabado al barniz, sobre base de piso de piedra rompecabezas existente.	un	28	1.620.000	45.360.000
11	Reparación del Parque Infantil (reemplazo de las maderas rotas casa del arbol, sube y baja, hamaca, lijado y pintura completa de maderamen, pintura de las partes metalicas)	gl	1	16.500.000	16.500.000
12	Reconstruccion del arenero de 14x12m.	gl	1	9.720.000	9.720.000
13	Provisión y colocación de basureros	un	6	2.180.000	13.080.000
14	Provisión e Instalación Proyector LED	un	12	1.150.000	13.800.000
15	Reposición y colocación de postes metálicos de igual características y dimensiones a las pre-existentes	un	4	3.000.000	12.000.000
16	Provisión e instalación de Proyector tipo Gaviota 150W con fotocélula 220V (incluye pintura de poste)	un	46	1.100.000	50.600.000
17	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1	1.000.000	1.000.000
TOTAL					231.708.075

Gs

doscientos treinta y un millones setecientos ocho mil cero setenta y cinco.

Hugo Rosas Diaz
HUGO
CONSTRUCCIONES
 RUC: 4504546-1
 Santa María Misiones

MUNICIPALIDAD STA. MARIA DE FE MINES.
MESA DE ENTRADA

Recibido por: *Maria Rosa Quiroga*

Hora: *10:50* Fecha: *30/05/2025*

Nº: *310*

DISEÑO Y DESARROLLO SRL

CIUDAD DE ITÁ
ASUNCION PARAGUAY
RUC N° 80085909-0



N.º DE FACTURA

0

FECHA

30/5/2025

ID. DEL CLIENTE

XV

TÉRMINOS

Pago contra certificado

PRESUPUESTO A:

Nombre: MUNICIPALIDAD DE SANTA MARIA DE FE
Ciudad: SANTA MARIA DE FE, MISIONES.
Teléfono: 0781 283 214
Dir. de correo electrónico: muni.santamaria@hotmail.com

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	U.M.	PRECIO UNITARIO	VALOR DE VENTA			
					EXENT	5%	10%	SUB TOTALES
1	Cartel de Obra (1.40x2.80m con marco metálico)	1	un	1.500.000	0	0	1.500.000	1.500.000
2	Desmonte y traslado de todos los asientos de madera existentes y basureros en mal estado	1	gl	1.950.000	0	0	1.950.000	1.950.000
3	Tala, retiro y disposición segura de los árboles caídos	1	gl	3.100.000	0	0	3.100.000	3.100.000
4	Desmonte y traslado de Instalación eléctrica y artefactos luminicos.	1	gl	3.150.000	0	0	3.150.000	3.150.000
5	Instalación eléctrica (incluye tablero principal con llaves TM europeas, cables de 6mm, bocas de lámparas y toma corrientes).	1	gl	36.750.000	0	0	36.750.000	36.750.000
6	Instalación eléctrica - Registro de 30x30x70 con tapa HA	50	un	85.000	0	0	4.250.000	4.250.000
7	Reparación de piso rompecabezas (por levantamiento de raíces y excavación para línea subterránea)	50	m2	48.000	0	0	2.400.000	2.400.000
8	Revoque de canal de desagüe	35	m2	35.945	0	0	1.258.075	1.258.075
9	Excavación para línea subterránea	1740	m3	9.000	0	0	15.660.000	15.660.000
10	Provisión y colocación de asientos tipo banco de 1.50m de largo con respaldo de madera y metal, diseño cuadrillé, patas y posa brazos de aluminio fundido y sentadera de listones de lapacho con acabado al barniz, sobre base de piso de piedra rompecabezas existente.	28	un	1.620.000	0	0	45.360.000	45.360.000
11	Reparación del Parque Infantil (reemplazo de las maderas rotas casa del árbol, sube y baja, hamaca, lijado y pintura completa de maderamen, pintura de las partes metálicas)	1	gl	16.550.000	0	0	16.550.000	16.550.000
12	Reconstrucción del arenero de 14x12m.	1	gl	9.720.000	0	0	9.720.000	9.720.000
13	Provisión y colocación de basureros	6	un	2.180.000	0	0	13.080.000	13.080.000
14	Provisión e Instalación Proyector LED	12	un	1.250.000	0	0	15.000.000	15.000.000
15	Reposición y colocación de postes metálicos de igual características y dimensiones a las pre-existentes	4	un	3.000.000	0	0	12.000.000	12.000.000
16	Provisión e Instalación de Proyector tipo Gaviota 150W con fotocélula 220V (incluye pintura de poste)	46	un	1.100.000	0	0	50.600.000	50.600.000
17	Limpieza final y retiro de escombros	1	gl	1.000.000	0	0	1.000.000	1.000.000

SUBTOTAL	233.328.075
TOTAL	233.328.075

Lic. David Rojas
Gerente
Diseño y Desarrollo S.R.L.

MUNICIPALIDAD STA. MARIA DE FE UNES.
MESA DE ENTRADA

Recibido por: Mania Rosa Esquivela

Nº: 11:20 Fecha: 30/05/2025

Nº: 315



CARIÁTIDE

de Adriana Raquel González Delgado

CEL: 0985 897 376

RUC: 4435718-4

arq.adrianagonzalezdelgado@gmail.com

REPARACIONES URGENTES. PLAZA CENTRAL: MARISCAL ESTIGARRIBIA. Ciudad: Santa Maria de Fe.			Planilla de computo preparada por el proyectista. REVISTA MANDUA (precio incluye mano de obra y costeo de obra)		
ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	P.UNITARIO	Sub.TOTAL
1	Cartel de Obra (1.40x2.80m con marco metalico)	un	1	1.650.000	1.650.000
2	Desmonte y traslado de todos los asientos de madera existentes y basureros en mal estado	gl	1	1.950.000	1.950.000
3	Tala, retiro y disposicion segura de los arboles caídos	gl	1	3.500.000	3.500.000
4	Desmonte y traslado de Instalación eléctrica y artefactos lumínicos.	gl	1	3.200.000	3.200.000
5	Instalación eléctrica (Incluye tablero principal con llaves TM europeas, cables de 6mm, bocas de lámparas y toma corrientes).	gl	1	39.000.000	39.000.000
6	Instalacion electrica - Registro 30x30x70 con tapa HA	un	50	220.550	11.027.500
7	Reparacion de piso rompecabezas (por levantamiento de raices y excavacion de lineas subterранеas)	m2	50	89.200	4.460.000
8	Revoque de canal de desagüe.	m2	35	31.365	1.097.775
9	Excavacion para linea subterranea, incluye caño y carga.	ml	1.740	13.000	22.620.000
10	Provisión y colocación de asientos tipo banco de 1.50m de largo con respaldo de madera y metal, diseño cuadrillé, patas y posa brazos de aluminio fundido y sentadera de listones de lapacho con acabado al barniz, sobre base de piso de piedra rompecabezas existente.	un	28	1.620.000	45.360.000
11	Reparación del Parque Infantil (reemplazo de las maderas rotas casa del arbol, sube y baja, hamaca, lijado y pintura completa de maderamen, pintura de las partes metalicas)	gl	1	18.000.000	18.000.000
12	Reconstruccion del arenero de 14x12m.	gl	1	9.950.000	9.950.000
13	Provisión y colocación de basureros	un	6	2.200.000	13.200.000
14	Provisión e Instalación Proyector LED	un	12	1.200.000	14.400.000
15	Reposición y colocación de postes metálicos de igual características y dimensiones a las pre-existentes	un	4	3.000.000	12.000.000
16	Provisión e instalación de Proyector tipo Gaviota 150W con fotocélula 220V (Incluye pintura de poste)	un	46	1.100.000	50.600.000
17	Limpieza final y retiro de escombros	gl	1	1.000.000	1.000.000
			TOTAL		253.015.275

DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES CERO QUINCE MIL DOSCIEMTOS SETENTA Y CINCO

Adriana González
Arq. Adriana González
Reg. Prof. N° 3.690

MUNICIPALIDAD STA. MARIA DE FÉ MNES.
MESA DE ENTRADA

Recibido por: *Marina Guerrero*

Hora: *09:25* Fecha: *30/05/25*

N°: *0306*